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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

J.nr.  

 

Den 19. februar 2016 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har i brev af 25. januar 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 424 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra udvalget. 

 

 

Spørgsmål nr. 424 (alm. del) 

Vil ministeren som opfølgning på den tekniske gennemgang den 21. januar 2016 af 

Kommissionens pakke om cirkulær økonomi redegøre for sammenhængen mellem 

bioøkonomi og en ændring af gødningsdirektivet?” 

      

Svar 

Jeg har indhentet et bidrag fra NaturErhvervstyrelsen, som jeg henholder mig til: 

 

”Udkast til en ny gødningsforordning forventes at blive fremsat til marts 2016 i 

forlængelse af Kommissionens pakke om cirkulær økonomi. Der er tale om en 

gødningsforordning og ikke et gødningsdirektiv. Indholdet i den nye 

gødningsforordning er endnu ikke kendt, men sigtet forventes at være en 

reduktion af de administrative byrder for Kommissionen og medlemsstaterne samt 

at fremme genanvendelse af næringsstoffer. 

 

På baggrund af Kommissionens roadmap for revision af gødningsforordningen fra 

oktober 2015 forventes formålet med den nye gødningsforordning bl.a. at være, at 

øge andelen af og lette reguleringen af produkter fra sekundære råmaterialer 

(materialer fra genindvinding) til brug for gødning. Det kan f.eks. være øget brug 

af organisk gødning, herunder fra organiske affaldsfraktioner, som kan bidrage til 

at mindske europæisk landbrugs afhængighed af mineralsk fosfor, der er en knap 

ressource. Mineralsk fosfor produceres uden for EU, så initiativet vil også kunne 

betyde øget forsyningssikkerhed, bedre ressourceeffektivitet, bidrage til at 

forebygge eutrofiering, samt evt. medføre billigere gødning til dansk og europæisk 

landbrug. Det er især disse formål, som giver en naturlig sammenhæng til 

Kommissionens pakke om cirkulær økonomi.” 
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